No hic Sextus
tarqimū in lucina
stuprande

Sextus. mla libido
lucretie stuprande
CAPIT.

diebus sextus tarquinius in scio collatino cum comite uno
collatino uenit. In excepit benignit abignans consili-
um post cenam in hospitale cubiculum ducit esse. amore
ardens postquam satis tanta circa sopitaque omnes uidebant.
stridit gladio ad dormientem lucretiam uenit. sinistram
manu mulieris pectore oppresso. tace lucretia inquit.
sextus tarquinius suum ferrum in manu est. moriere si em-
seris uocem. Cum pauida ex omni mulier nulla opere prope mor-
tem imminente uideret. tum tarquinius facere amorem.
orare. misereere precibus inuasit. uersare in omnes partes mul-
iebris animi. In obstinata uidebat. et ne mors quidem
metu inclinari. addit admetum dedecus. cum mortua in-
gulatum seruum nudum posturum ait. ut sordido adulterio
necata dicat. Quo terrore cum incisset obstinata pudicia
ad uelut uelut libido. profectusque inde tarquinius seruum
expugnatu decore muliebri esse. Lucretia mesta tanto
malo nuncium romam eundem ad patrem. ardeatque ad uirum
mittat. ut cum fidelibus singulis amicos ueniant. ita facto
matinatioque opus esse. rem atrocem incidisse. Spurius lu-
cretius cum pro ualerio uolenti filio. collatum cum L. uirgo
bruto uenit. cum quod forte romam rediens ab nuncio uro-
ris erat conuentus. lucretiam sedentem mestam in cubiculo
inueniunt. Aduentu suorum lacrimis obortis. Querenti-
que uirum sacrum saluum. minime inquit. Quid enim saluum est.
muliebri amissa pudicitia. Vestigia uiri alieni collatine
inlecto sunt tuo. Ceterum corpus est tantum uolatum. animi
insons. mors testis erit. Sed date decemque fideque. haud
improbe adulterio fore. Sextus est tarquinius. quod hostis pro
hospite prioris nocte in armatus mihi sibi que si uos uiri
peltiferum hinc abstulit gaudium. Hinc ordine omnes fide.
consolantur egeram animi. auertendo noxia. ab coacta in-
auctoritate delicti. mentem peccare non corpore. et unde confi-
lium abstulerit. culpa abest. Vos inquit uideritis. quid
illi debeat. ego me et si peccato absoluo. supplicio non
libero. nec ulla deinde impudica lucretiae exemplo
uinet. Ceterum quae sub ueste abditum habebat eum in
corde defigit. plapsaque in uulnere moribunda cecidit.
Conclamat uir patremque brutus illic lactu occupatus
culerum exuulnere lucretiae excipit manantem qua-
ore pro se tenens. pro hunc inquit castissimum ante

regiam inuicem sanguinem uirum. uosque diu testes facio.
me L. tarquinius superbum cum scelerata coniuge. et omni
liberorum stirpe. ferro. igni. quacumque dehinc in possit
executurum. nec illos nec alium quicquam regnare romae
passurum. Ceterum deinde collatino tradit. Inde lucre-
tio ac ualerio stupentibus miraculo rei. unde nouum
inbruti pectore ingenuum. de pectore erat uiuant.
totaque abluo tu uersi uirum. brutum iam inde ad expug-
nandum regnum uocantem secum ducit. elatum domo
lucretiae corpus in forum deferunt. comocque miraculo
ut sit rei nouae atque indignitate. Homines prope quosque
seclusus regnum ac uis querunt. mouet cum patres mesta
cia. tum brutus castigatur lacrimarum. atque uentum
querelatur. audetque. quod uros. quod romanos deceret
arma capiendi aduersus hostilia ausos. ferocissimum
quisque inuenit cum armis uoluntarius adesse. Sequitur et
uetera uiuente. inde patres proclamo relicto collatino ad
portas. cultodibusque datus. neque cum motu regibus nunci-
aret. ceteri armati duce bruto romam profecti. ubi eo
uentum est. quacumque armata multitudo pauore ac tu-
multu facit. Rursus ubi anteire primores ciuitatis
uident. quidquid sit haud temere esse reuocant. nec mino-
re motu animos romae tam atrocem res facit. quia col-
latine fecerat. Ergo ex omnibus locis uiribus in forum cur-
ritur. quod simul uentum est. pro eo ad tribunum celebrare
inquit tum magistratu forte brutus erat populum aduo-
cauit. In oratio habita nequaquam ei pectoris inge-
nuum. quod simulatum ad eam diem fuerat. deum ac libidinem
sexti tarquini. de stupro infando lucretiae et no-
serabili cede. de orbitate tricipitum. cum morte
filii causa mortis indignior. ac miserabilior esset.
addita superbia ipsius regis. miserique et labore plebis
inossas eloacasque ex hauriendas demerisse. romam
homines uictores omnium circa populos. principes ac
lapidas pro bellatoribus factos. indigna seruum tal-
lu regis memorata cedes. et inuenta corpore pa-
tris nefandoque aethulo filia. inuocataque ultores
parentum diu. In atrocioribusque et cetero aliis que pro-
sens rerum indignitas haud quaquam relatu serui-
toribus facilia subicit memoratis. incensam multa

audiam pro pulit. ut imperium regis abrogaret. exulesque
esse iuberet. L. tarquinius cum coniuge ac liberis. ipse uim
orbem quod ultro nomina dabant lectis armatisque ad con-
tendum inde aduersus regem exercitum ardentem in castra
est profectus. imperium in urbe lucretio profecto uiribus iam
ante ab regis inuicem reliquit. inter hunc tumultum
tullia domo profugit. ceterantibus quacumque incedebat.
in uocantibusque parentum furias uiris mulieribusque. Marum
rerum nuncius in castra placidus. cum re noua rex trepidus
progeret romam ad comprimendos motus. flexit unam brutum
senserat enim aduentum. ne abnuus fueret. eodemque ferre
tempore diuersis tenentibus brutus ardeat. tarquinius
romam uenerunt. Tarquinius clausis portis. exiliis in-
dictum. Liberatores uiribus lecta castra accepere. exadque
inde liberi regis duo patres secuti sunt. quod exalatum cere
inertissimos uerunt. profectus tarquinius gabios tunc in
suum regnum profectus. ab ultoribus ueterum similitudinem quod
sibi ipse cedibus rapinisque conuenerat est interfectus.
L. tarquinius superbus regnauit annos. et xl. Regnum
romae ab condita urbe ad liberatam annos. et xl. duo
consules inde conuicis cencuratis profecti uiribus ex co-
mentariis seruum tullia creata sunt. L. uim brutus. et
L. tarquinius collatinus.

LIBER. II.
Liberi iam hinc populi romani res pace belloque gesta
annuos magistratus. imperaque legum potentiora quam
hominum pagam. que libertas ut leuiter esse proximi
regis superbia fecerat. Nam prioris ita regnarunt. ut
haud inmeto omnes deinceps conditores partium certe
uiribus. quas nouas ipsi sedes ab se audire multitudinem
addiderit numerant. Inequi ambigunt quin brutus idem quod
tantumque superbo exacto regem meruit. pessimo publico
id facturus erat. si libertatis uim mater cupidine pro-
regis alicui regnum extorisset. Quid enim futurum fuit ut
sulla pastorum conuenariis plebis trans fuga ex suis populis
sub tutela inuolati templi aut libertate aut certe impu-
nitatem adepti. soluta regio metu agitari cepta esset.
tribunatus pedis. et in aliena urbe cum patribus seruire
certamina. priusquam pignora conuicti ac liberorum

caritasque ipsius soli cum longo tempore assuescit animos
eorum conuocasset. dissipatque res nondum aduice discordia foret.
quas fouit tranquilla moderatio imperii. eoque nutrien-
do producit. ut bona frugum maturis iam uiribus ferre possent.
libertatis originem. unde magis que annuum imperium consi-
lare factum est. quia quod dimmutum quicquam sit ex regna pote-
state numeres. bima una. omnia insignia. primi consules
temere. Idem cautum est ne si ambo fasces haberent dup-
plicatus terror uideret. Brutus prior concedente col-
lega fasces habuit. quoniam acrior uindex libertatis fuerat.
quia deinde custos fuit. omnium primum audium nouis li-
bertatis populum ne postmodum flecti. prole aut domus regis
posset. uire uiuando ad eger. neminem romae passuros
regnare. Deinde quo plus uirum in senatu frequentia
etiam ordinis faceret. cedibus regis dimmutum patrum nume-
rum. primoribus equitibus gradus electis. ad trecentos nume-
rum summa explant. Traditumque inde ferret. ut in senatu uo-
carent. qui patres. quique conscripti essent. Conscriptos in-
delicet nouum senatum appellabant lectos. Idem uim. quantum
profit ad concordiam ciuitatis. unguendosque patribus plebis
animos. Rerum deinde diuinarum habita cura. et que quanta
publica sacra pro populo reges factitata erant. nec ubi ubi
regum desiderium esse. reges sacrificolorum creant. Ad sacerdotum
pontificum. subiecerunt. ne additus nomini honos aliquid
libertati cui tunc prima erat cura officeret. Ac nescio
an nimis undique eam munus rebus munuendo modum
excesserint. Consules enim alterius cum nihil aliud offende-
rit. nomini inuicem ciuitatis fuit. numum tarquinius
regno assuescit. inuicem apertis factum. regnasse deum
seruum tullium. ne interuallo quidem facto oblatum. tam-
quam alieni regni superbum tarquinium uelut hereditate gentis
secleris ac in reprecasse. pulso superbo penes collatinum impe-
rium esse. nescire tarquinos priuatos inuere. non placet nomini.
periculosum libertati esse. Hinc primo sensum ceptum an-
mos sermo pro tota ciuitate est datus. sollicitaque suspicione
plebe brutus aduocacione uocat. In omnium primum uis-
umandum populi recitat. neminem regnare passuros. nec
esse romae unde periculum libertati foret. id summa ope-
tuendum esse. neque ulla re que eo preneat contempnenda.